



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติให้ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูล ราคากลางและการคำนวณราคากลาง ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด เพื่อให้การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐเกิดประโยชน์สูงสุดสอดคล้องกับหลักการคุ้มค่า โปร่งใส มีประสิทธิภาพและประสิทธิผล ตรวจสอบได้ โดยได้กำหนดกรอบการปฏิบัติที่เป็นมาตรฐานเดียวกัน มุ่งเน้นการเปิดเผยข้อมูลต่อสาธารณชนให้มากที่สุด นั้น

องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมบ้านโนนกราด หมู่ที่ ๑๐	
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์	
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)	
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมบ้านโนนกราด หมู่ที่ ๑๐ ก่อสร้างศาลาประชาคม ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๖ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ แบบเลขที่ ๓๕/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน	
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	๑๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๓๒๖,๖๔๔.๐๕ บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบบาทห้าสตางค์)	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง		
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)		
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ		
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง		
๗.๑ พ.อ.อ.ไพบุลย์ สีลเสฏฐ์ศิริประเสริฐ	ตำแหน่ง ปลัด อบต.ลำคองหงษ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์	ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายบุญเชิด ไพฑูรย์	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙

(ลงชื่อ).....

(นายชาครุช หมายอมกลาง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมบ้านโนนกรด หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลลำคอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๒๘๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนแปดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	โครงการก่อสร้างศาลาประชาคมบ้านโนนกรด หมู่ที่ ๑๐ ก่อสร้างศาลาประชาคม ขนาดกว้าง ๘ เมตร ยาว ๑๖ เมตร (ดำเนินการตามแบบ อบต.ลำคอง แบบเลขที่ ๓๕/๒๕๖๘) กำหนดส่งมอบงาน ๗๕ วัน ๑๙ มิถุนายน พ.ศ. ๒๕๖๙ เป็นจำนวนเงิน ๓๒๖,๖๔๔.๐๕ บาท (สามแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบบาทห้าสตางค์)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่	
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง	
๖.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)	
๖.๒ แบบสรุปข้อมูลวัสดุและค่าดำเนินการ	
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๑ พ.อ.อ.	ประธานกรรมการ
(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)	
๗.๒	กรรมการ
(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)	
๗.๓	กรรมการ
(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)	

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคมบ้านโนนกราด

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนกราด หมู่ที่ 10 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 19 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	249,518.03	1.3091	326,644.05	-เงินล่วงหน้าจ่าย 0% -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% -ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
	รวมค่าก่อสร้าง			326,644.05	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างเพียง			326,644.05	
	(ตัวอักษร)	- สามแสนสองหมื่นหกพันหกร้อยสี่สิบสี่บาทห้าสตางค์ -			



ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคา ค่าก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

โครงการ ก่อสร้างศาลาประชาคม บ้านโนนกราด หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน กว้าง 8 เมตร ยาว 16 เมตร (รายละเอียดตามแบบ อบต.ลำคองหงษ์ กำหนด)

ที่ตั้งโครงการ บ้านโนนกราด หมู่ที่ 10 ตำบลลำคองหงษ์ อำเภอโนนสูง จังหวัดนครราชสีมา

คำนวณราคาวันที่ 19 มิถุนายน 2569

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ราคากลาง (บาท)
				ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม	
1	หลังคาเมทัลชีท ยาว 5.50 ม. หน้า 3 มม.	ตร.ม	125.00	105.00	13,125.00	72.00	9,000.00	22,125.00
2	เหล็กแป 1 1/2" x 3" x 2 มม.	ท่อน	45.00	598.00	26,910.00	292.32	13,154.40	40,064.40
3	จันทันเหล็ก 2" x 4" x 2.3 มม.	ท่อน	15.00	807.00	12,105.00	370.08	5,551.20	17,656.20
4	อกไก่ 2" x 2" x 2 มม.	ท่อน	7.00	462.00	3,234.00	171.36	1,199.52	4,433.52
5	ตั้งเหล็ก กล่อง 2" x 4" x 2.3 มม.	ท่อน	5.00	807.00	4,035.00	370.08	1,850.40	5,885.40
6	อะเสเหล็ก ศก. 2" x 4" x 2.3 มม.	ท่อน	12.00	807.00	9,684.00	370.08	4,440.96	14,124.96
7	ข้อเหล็ก กล่อง 2" x 4" x 2.3 มม.	ท่อน	24.00	807.00	19,368.00	370.08	8,881.92	28,249.92
8	ไม้เฌอร่า 1" x 6	แผ่น	14.00	80.00	1,120.00	46.00	644.00	1,764.00
9	ไม้เฌอร่า 1" x 8"	แผ่น	14.00	107.00	1,498.00	46.00	644.00	2,142.00
10	น็อตยึดเมททอลชีล	กล่อง	5.00	279.00	1,395.00	-	-	1,395.00
11	ลวดเชื่อม	กล่อง	4.00	157.00	628.00	-	-	628.00
12	สีรองพื้นกันสนิม	กระป๋อง	5.00	435.00	2,175.00	116.25	581.25	2,756.25
13	สีกันสนิม 3.75 ลิตร	กระป๋อง	5.00	435.00	2,175.00	135.00	675.00	2,850.00
14	แปรงทาสี 4"	อัน	8.00	35.00	280.00	-	-	280.00
15	ทินเนอร์	ขวด	12.00	46.00	552.00	-	-	552.00
16	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ผสมเสร็จ 240 KSC	ลบ.ม.	23.00	2,485.98	57,177.54	329.00	7,567.00	64,744.54
17	เหล็กข้ออ้อย DB ศก. 12 มม.	เส้น	33.00	163.00	5,379.00	34.60	1,141.80	6,520.80
18	เหล็กกลม RB ศก. 9 มม.	เส้น	120.00	94.90	11,388.00	24.50	2,940.00	14,328.00
19	ลวดผูกเหล็ก	กก	15.00	35.22	528.30	-	-	528.30
20	เหล็ก RB ศก. 6 มม.	เส้น	35.00	43.50	1,522.50	10.88	380.80	1,903.30
21	ปูนฉาบ	ถุง	3.00	131.00	393.00	132.00	396.00	789.00
22	งานขุดดินฐานราก	ลบ.ม	46.00	0.00	-	121.00	5,566.00	5,566.00
23	เหล็กข้ออ้อย ศก. 16 มม	เส้น	2.00	289.10	578.20	61.62	123.24	701.44
24	น็อต 16 มม.	ตัว	40.00	76.00	3,040.00	-	-	3,040.00
25	แผ่นเหล็ก 0.35 x 0.35 x 0.01 ม.	แผ่น	10.00	649.00	6,490.00	-	-	6,490.00
TOTAL								249,518.03

ลงชื่อ พ.อ.อ.....ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ไพบุลย์ สีสเสฏฐ์ ศิริประเสริฐ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลลำคองหงษ์

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นางสาวธนวรรณ ประทีปรัตน์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายบุญเชิด ไพฑูรย์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน